
Priorytet nr 3 Wsparcie kształcenia ustawicznego pracodawców i ich pracowników zgodnie 

z potrzebami szkoleniowymi, które pojawiły się na terenach dotkniętych przez powódź we 

wrześniu 2024 roku. 

Priorytet powyższy oferuje wsparcie pracodawcom prowadzącym działalność na terenach, na których 

obowiązuje rozporządzenie Rady Ministrów z 16 września 2024 roku w sprawie wykazu gmin,  

w których są stosowane szczególne rozwiązania związane z usuwaniem skutków powodzi z września 

2024 r., oraz rozwiązań stosowanych na ich terenie (Dz. U. 2024 poz. 1371). 

Przywołane rozporządzenie dotyczy następujących gmin: 

1) w województwie dolnośląskim: 

✓ wszystkie gminy położone na terenie powiatów bolesławieckiego, dzierżoniowskiego, 

jaworskiego, kamiennogórskiego, karkonoskiego, kłodzkiego, legnickiego, lubańskiego, 

lwóweckiego, średzkiego, świdnickiego, wałbrzyskiego, wołowskiego, ząbkowickiego, 

zgorzeleckiego i złotoryjskiego oraz miasta na prawach powiatu Jelenia Góra, Legnica i 

Wałbrzych, 

✓ w powiecie głogowskim - gmina miejska Głogów, gmina wiejska Głogów, gmina Kotla, gmina 

Pęcław i gmina Żukowice, 

✓ w powiecie górowskim - gmina Jemielno, 

✓ w powiecie lubińskim - miasto i gmina Ścinawa, 

✓ w powiecie oławskim - gmina miejska Oława i gmina wiejska Oława, 

✓ w powiecie strzelińskim - gmina Strzelin, 

✓ w powiecie wrocławskim - gmina Kąty Wrocławskie, gmina Mietków i gmina Sobótka; 

2) w województwie lubuskim: 

✓ w powiecie krośnieńskim - gmina Dąbie i gmina Krosno Odrzańskie, 

✓ w powiecie nowosolskim - gmina Bytom Odrzański, gmina Kolsko, gmina miejska Nowa Sól, 

gmina wiejska Nowa Sól, gmina Otyń i gmina Siedlisko, 

✓ w powiecie słubickim - gmina Cybinka i gmina Słubice, 

✓ w powiecie wschowskim - gmina Szlichtyngowa, 

✓ e) w powiecie zielonogórskim - gmina Bojadła, gmina Czerwieńsk, gmina Nowogród 

Bobrzański, gmina Sulechów, gmina Trzebiechów i gmina Zabór, 

✓ f) w powiecie żagańskim - gmina miejsko-wiejska Szprotawa i gmina wiejska Żagań oraz 

miasto Małomice i miasto Żagań; 

3) w województwie opolskim - wszystkie gminy położone na terenie powiatów brzeskiego, 

głubczyckiego, kędzierzyńsko-kozielskiego, krapkowickiego, nyskiego, opolskiego i prudnickiego; 

4) w województwie śląskim - wszystkie gminy położone na terenie powiatów bielskiego, cieszyńskiego, 

pszczyńskiego i raciborskiego oraz miasto na prawach powiatu Bielsko-Biała. 



Nie ma żadnych ograniczeń co do tematu czy obszaru wybranych form kształcenia ustawicznego. 

Dofinansowane formy kształcenia ustawicznego mają wspomagać wprowadzenie zmian  

umożliwiających utrzymanie się na rynku czy pozwalających uniknąć zwolnień czy wręcz zatrudnić 

nowych pracowników. 

Warunkiem skorzystania ze środków priorytetu jest prowadzenie działalności na terenie którejkolwiek 

z gmin z wykazu oraz oświadczenie pracodawcy o konieczności nabycia nowych umiejętności czy 

kwalifikacji w związku z rozszerzeniem/ przekwalifikowaniem obszaru działalności firmy z powołaniem 

się na odpowiedni przepis. Nie ma potrzeby żądać dokumentów finansowych potwierdzających spadek 

obrotów itp. 

 


